
Římskokatolická farnost ..................................................................................................................  

Č. j.: ....................... Dne.............................  

 

Věc: Žádost Biskupství královéhradeckému o zplatnění manželství v základu 1 
(kán. 1165, § 2) 

 
Dne ......................... uzavřeli před .......................................................................občanský sňatek: 

 MANŽEL MANŽELKA 
Titul, jméno a příjmení (i rodné)   
Datum a místo narození   
Datum, místo a obřad křtu   
Nynější náboženské vyznání 2   
Stav před civilním sňatkem   

Bydliště  

 
O zplatnění v základu (sanatio in radice) žádá ........................................ 3 

Odůvodnění: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 L. S. farář/administrátor 

                                                
1 Žádost o zplatnění v základu (sanatio in radice) se podává ordináři, pokud jeden z manželů odmítá zplatnit sňatek 

před církví, nebo je důvod, aby se církevní sňatek nekonal. Zplatnění v základu (sanace) je dle kán. 1161, § 1 
zplatnění neplatného manželství bez obnovení souhlasu, provedené příslušným představeným a působí zpětné 
kanonické účinky do minulosti. 

2 V případě, že nejsou oba pokřtění v římskokatolické církvi, je třeba zažádat také o dispens disparitas cultus, nebo 
o dovolení sňatku mixta religio – viz zvláštní formulář. 

3 Uvede se, zda žádá manžel či manželka. Žádat lze pouze za předpokladu, že vzájemný souhlas trvá a nehrozí rozpad 
manželství. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doplnění žádosti: 

 


